Ebî Rebâh’ı çocuğunun sünnet düğününde şarkıcı

İbn Süreyc’in
109

yanındayken gördüğünü, o şarkı söylediği zaman ona, “Sus!”

101

İbn Abdürabbih, a.g.e., c. 7, s. 11.
102

İbn Abdürabbih, a.g.e., c. 7, s. 11.
103

Nahl, 16/116.
104

İbn Abdürabbih, a.g.e., c. 7, s. 11.
105

Ebû Saîd el-Hasen b. Yesâr el-Basrî (ö. 110/728). Basralı meşhur tâbiî, âlim ve

zâhid. Bkz. Süleyman Uludağ, “Hasan-ı Basrî”, DİA, İstanbul 1997, c. 16, s.

291-293.
106

İbn Abdürabbih, a.g.e., c. 7, s. 11.
107

İbn Abdürabbih, a.g.e., c. 7, s. 11.
108

Ebû Osmân Amr b. Ubeyd b. Bâb el-Basrî (ö. 144/761). Mu’tezile’nin

kurucularından ve hadis rivayet eden ilk kelâmcılardan. Bkz. Avni İlhan, “Amr

b. Ubeyd”, DİA, İstanbul 1991, c. 3, s. 93-94.
109

Ebû Yahyâ Ubeydullâh b. Süreyc (ö. 98/716 [?]). Mûsikîşinas. Bkz. İsfehânî,

a.g.e., c. 1, s. 206.; Fuat Günel, “İbn Süreyc Ubeydullah”, DİA, İstanbul 1999,

c. 20, s. 366-367.

Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi Yıl:2019/1, Sayı: 42
Review of the Faculty of Divinity, University of Süleyman Demirel Year:2019/1, Number: 42

Cerîr isterse hemen söyleyebileceğini belirtince, “Başka bir vakitte

inşaallah.” der.
126

Eslemî şarkı söylemek ve dinlemek için içinde bulundukları mekân ve

zamanın uygun olmayacağı düşüncesiyle arzusunun gerçekleştirilmesini başka

bir zamana ertelemektedir.

İbnü’l-Mübârek: İbnü’l-Mübârek (ö. 181/797),
127

Hasan ve Süveyd

isimli iki arkadaşıyla beraber murâbıt
128

olarak Şam’a varır. Oradaki halkın her

gün, ibadet ve cihatla meşgul olduklarını görünce İbnü’l-Mübârek arkadaşlarına

döner ve “Kaybettiğimiz ömürlere ve şiirle geçirdiğimiz gün ve gecelere, ‘İnnâ
lillâhi ve innâ ileyhi râciûn’, biz burada cennet kapılarını açık bıraktık.” der.

Beraberce Masîsa
129

sokaklarında yürürlerken yüksek sesle şarkı söyleyen bir

sarhoşa rastlarlar. Sarhoşun söylediği şarkının sözlerini
130

cebinden çıkardığı not

defterine hemen kaydeder. Arkadaşları, bir sarhoşun söylediği şarkının

sözlerinin İbnü’l-Mübârek tarafından yazılmasına taaccüp ederler. Bunun

üzerine o, “Siz, ‘Nice cevherler çöplüktedir!’ meselini duymadınız mı?” der.

124

İbn Abdürabbih, a.g.e., c. 7, s. 14.
125

Bu Cerîr’in; kumandan sahâbî olan Ebû Amr Cerîr b. Abdillâh b. Câbir el-

Becelî (ö. 51/671) veya hadis hâfızı olan Ebû Abdillâh Cerîr b. Abdilhamîd b.

Cerîr (Yezîd) ed-Dabbî er-Râzî (ö. 188/804) veyahut da Emevîler devrinde eski

üslûbu devam ettiren üç büyük hiciv şairinden biri olan Cerîr b. Atıyye b. el-

Hatafâ (Huzeyfe) et-Temîmî (ö. 110/728 [?])’den hangisi olduğu tam olarak

tespit edilemedi.
126

İbn Abdürabbih, a.g.e., c. 7, s. 14.
127

Ebû Abdirrahmân Abdullah b. Mübârek b. Vâzıh el-Hanzalî el-Mervezî.

Tebeü’t-tâbiînin ileri gelenlerinden, muhaddis, zâhid ve fakih. Bkz. Raşit

Küçük, “Abdullah b. Mübârek”, DİA, İstanbul 1998, c.